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Socialnämnden 

Behovsanalys av fler gruppbostadsplatser inom 
LSS 
Sammanfattning 
Medborgare i Trelleborgs kommun väntar idag på att få sitt beslut om 
bostad med särskild service för vuxna verkställda. I dagsläget går det inte att 
verkställa dessa beslut i Trelleborgs kommun då platser på kommunens 
befintliga gruppbostäder saknas. Utifrån den befintliga kön som funnits i 
cirka två år samt den prognos som är gjord för de närmaste åren behöver två 
nya gruppbostäder med plats för sex brukare i vardera gruppbostaden 
tillförskaffas. 

Beslutsunderlag 
Behovsanalys gruppboende enligt LSS 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden föreslås besluta 

att tillförskaffa 12 nya platser fördelat på två gruppbostäder med sex lägenheter i 
vardera gruppbostaden.  

att föreslå kommunfullmäktige att besluta upphandla sex platser i privat regi 
omgående, samt att påbörja projektering snarast för ytterligare sex platser i 
kommunal regi.  

att föreslå kommunfullmäktige att beakta kostnadsökningar i kommande 
budgetprocess.  

att godkänna behovsanalysen för gruppboende enligt LSS. 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige  
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Ärendet 
Lagen (1993: 387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) är 
en rättighetslag som innehåller tio insatser där det inom ramen för insatsen 
bostad med särskild service för vuxna finns ett behov av att utöka antalet 
gruppbostäder i kommunen. En gruppbostad kan erbjudas personer som har 
så stora behov av tillsyn och omvårdnad, att det är nödvändigt att personal 
finns till hands hela tiden. Gruppbostaden består av ett mindre antal 
lägenheter som är samlade kring gemensamma utrymmen. Utifrån gällande 
lagstiftning och praxis består en gruppbostad av max sex lägenheter.   

 

Det finns idag en kö med sju individer som väntar på att få sina 
gruppbostadsbeslut verkställda. I dagsläget går det inte att verkställa dessa 
beslut i Trelleborgs kommun då platser på kommunens befintliga 
gruppbostäder saknas. Utifrån kön samt den prognos som är gjord för de 
närmaste åren, vilket framgår av behovsanalysen, behöver två nya 
gruppbostäder med plats för sex brukare i vardera gruppbostaden 
tillförskaffas. Att göra en långsiktig prognos kring antalet medborgare som 
förväntas ansöka om gruppbostad är komplext då det inte går att utgå från 
demografi. Det är därför svårt att på förhand veta vem eller hur många som 
har för avsikt att inkomma med en ansökan om gruppbostad.  Utifrån den 
prognos som är gjord går det att identifiera antalet individer som ännu inte 
fått sitt beslut verkställt samt de individer som till kommunen signalerat att 
de har för avsikt att inkomma med en ansökan om gruppbostad.  

Utifrån den prognos som är gjord behöver en gruppbostad omgående 
tillförskaffas och föreslås driftas i privat regi i enlighet med de politiska 
målen. Den andra gruppbostaden behöver under 2023 tillförskaffas och 
föreslås driftas i kommunal regi. Genom att låta den andra gruppbostaden 
driftas i kommunal regi kan verksamheten få del av de effekter som är 
möjliga vid stordrift. Det innebär en minskad sårbarhet vid personals 
frånvaro samt en högre kontinuitet hos personalen som skapar trygghet och 
förutsägbarhet hos individen.   

Om inga nya gruppbostäder tillförskaffas kommer besluten att behöva 
verkställas genom externa placeringar i andra kommuner vilket är förenat 
med en betydligt högre kostnad än då beslutet verkställs i den egna 
kommunen. För den enskilde brukaren kan en flytt till annan kommun 
dessutom innebär en ökad otrygghet då denne bryts upp från allt det som är 
förutsägbart och tryggt. 

 

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) är tillsynsmyndigheten som gör 
bedömningen huruvida dröjsmålet för verkställighet av beslut kan anses 
skäligt eller inte. I händelse av att IVO inte bedömer dröjsmålet skäligt kan 
kommunen åläggas att betala vite. Avgiften ska enligt lag fastställas till 
lägst tio tusen kronor och högst en miljon kronor. IVO är den myndighet 
som bedömer vilken avgift som ska utdömas utifrån konsekvensen av att 
beslutet inte verkställts.  
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Sammanfattning: 

 Det finns behov av två nya gruppbostäder med sex lägenheter i 
vardera gruppbostaden.  
 

 En gruppbostad med sex lägenheter behöver tillförskaffas omgående 
för att tillgodose behovet för de individer som idag står i kö. Förslag 
är att denna gruppbostad driftas i privat regi. 
 
 

 Den andra gruppbostaden med sex lägenheter behöver tillförskaffas 
under 2023 för att tillgodose behovet, dels för kvarvarande individer 
i kö, dels för de individer vi idag känner till men som ännu inte 
inkommit med en formell ansökan om gruppbostad. Denna 
gruppbostad föreslås driftas i kommunal regi.  
 

 Genom att tillförskaffa en andra gruppbostad under 2023 finns en 
kapacitet att verkställa nya beslut som inkommer och som vi idag 
inte har kännedom om.   
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